Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2025/ GABV/ RAS

Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

Leonardo Antônio Abrantes, e ao

Secretário de Mobilidade e Serviços

Urbanos Robson Lorencini Ceccon,

que dentro das possibilidades; possa

realizar a pavimentação da descida

próxima a casa de Sales, que dá

acesso à praia de Porto Velho.

O Vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, indica

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Leonardo Antônio Abrantes, que dentro das

possibilidades; possa realizar a pavimentação da descida próxima a casa de Sales,

que dá acesso à praia de Porto Velho.

                                                       JUSTIFICATIVA

Venho através dessa indicação ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Leonardo

Antônio Abrantes mostrar a necessidade da pavimentação da descida próxima a casa

de Sales, que dá acesso à praia de Porto Velho. A pavimentação da descida que dá

acesso à praia de Porto Velho é uma demanda antiga da comunidade local e se faz

extremamente necessária para garantir segurança e dignidade aos moradores e

visitantes. Atualmente, o trajeto apresenta dificuldades de locomoção,

principalmente em dias chuvosos, quando o barro e os buracos dificultam o acesso,

comprometendo a segurança, a saúde e até o acesso a serviços essenciais. Com a

obra, os moradores terão mais conforto, dignidade e qualidade de vida. Além disso,

o novo pavimento vai facilitar o trabalho dos comerciantes, que dependem do fluxo

constante de pessoas. É uma ação simples, mas de grande impacto social. Que o

poder Executivo dentro das normativas da lei possa estar atendendo este anseio dos

moradores.

                                         Plenário Urias Simões dos Santos, 04 de agosto de 2025.

                                                       RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003700390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003700390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 340039003700390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003700390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 340039003700390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003700390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003700390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340039003700390031003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 29/07/2025 11:01

Checksum: 6627D2DEE5CFA5FD17AC2A55CFAF9528F4A44E23B675B0B08692E1F4BC88476F

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003700390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.